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 سبک
یک توصیه برای افزایش عزت نفس کودکانزندگی

گاهی باید به کودکان اجازه داد تا به طور مستقل مسائل و مشکلات خود را حل 
کنند و شخصا و به تنهایی با عواقب تصمیمات خود مواجه شوند.

به گزارش ایسنا، یک روانپزشک در باره عزت نفس کودکان، گفت: والدین اغلب 
این اشتباه را مرتکب می شوند که برای بچه هایشان اصطلاحا می خواهند »سنگ تمام 
بگذارند« ولی غافل از اینکه »کودکان ضعیف النفس« تربیت می کنند. رفتارهایی مانند 
انجام تکلیف و پروژه کلاسی برای فرزندتان برای کمک به آن ها در گرفتن نمره بهتر، 
یا برآوردن خواسته آن ها صرفاً برای متوقف کردن عصبانیتشان، تاب آوری ذهنی و 

احساس استقلال کودکان را محدود می کند.
تحقیقات نشان می دهد که کودکانی که تاب آوری ذهنی بالاتری دارند، شانس 

بیشتری برای تبدیل شدن به بزرگسالانی شاد و موفق دارند.
این متخصص توضیح داد که »وقتی دخترم تکالیفش را در خانه جا می گذاشت، 
هیچ کس برایش به مدرسه نمی برد. به همین ترتیب، اگر او به حرف مادرش گوش 

نمی داد و در روزهای سرد ژاکت نمی پوشید، باز هم برایش نمی بردیم.«
بسیار مهم است که وقتی کودک شما می گوید »حوصله ام سر رفته«، به جای اینکه 
شما این وضعیت را اصلاح کنید، فقط بگویید »خب راست میگی، حالا می خوای چه 

کار کنی.«
او توضیح داد که »اگر برای حل مشکلات فرزندانتان زیاده روی کنید یا اصطلاحا 
بالابردن عزت نفس خود، عملا عزت نفس  بگذارید، ضمن  تمام  بخواهید سنگ 
فرزندان خود را می دزدید. کما اینکه استقامت ذهنی انسان ها از طریق ذهن حل 

المسائلی ایجاد می شود.
همچنین »توفا کلاین«، روان شناس کودک از کالج بارنارد نیز می گوید که »تاب آوری 
ذهنی کودک مستلزم تنبیه های سخت یا اتخاذ رویکرد سختگیری از سر خیرخواهی 

نیست.«
کلاین در عین حال این را هم خاطرنشان می کند که محافظت از کودکان در برابر 
ناامیدی نیز نمی تواند به رشد تاب آوری آن ها کمک  کند. در عوض، می توانید به 
فرزندانتان اجازه دهید که شکست ها، اشتباهات و سایر لحظات سخت را تجربه کنند 
و در عین حال به آن ها اجازه می دهید که بدانند که همچنان از آن ها حمایت می کنید 

و دوستشان دارید.
کلاین این را به عنوان »یک رویکرد همدلانه تر و مرتبط تر« توصیف کرد، رویکردی 
که والدین به کودک خود می گویند، »شاید سخت باشد، اما وقتی کار تو تمام شد، 

من پیشت هستم.«
به گزارش یورونیوز، او تاکید کرد که این رویکرد این پیام را به کودک شما انتقال 
می دهد که »من اطمینان و  اعتماد دارم که تو از این سختی عبور می کنی و هر طور 
هم که پیش برود من اینجا خواهم بود، چه برنده شوی، چه ببازی، چه نتیجه نگیری. 

هر چه پیش آید من اینجا هستم.«
تشویق کودکان به کمک به دیگران، از کارهای خانه گرفته تا کمک به همسالان و 
همکلاسی ها در مدرسه، توانمندسازی و مسئولیت لازم برای رسیدگی به چالش های 

شخصی را تقویت می کند.
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 ایسوس اولین لپ تاپ 18 اینچی
TUF Gaming خود را معرفی کرد

بازی  تجربه   TUF Gaming A18 ایسوس 
 AMD پردازنده   ،2.5K نمایشگر با  را  بی نظیری 
 5070 NVIDIA RTX 7 و کارت گرافیک Ryzen

ارائه می دهد.
که  ایسوس  جدید   TUF Gaming لپ تاپ 
اولین   A18 با مدل تازگی معرفی شده است،  به 
لپ تاپ 18 اینچی در این سری است. این محصول 
با پردازنده نسل جدید و کارت گرافیکی از سری 
انویدیا RTX 50، قصد دارد قدرتی بی نظیر را در 

صفحه ای بزرگ در اختیار کاربران قرار دهد.
اولین  به عنوان   TUF Gaming A18 ایسوس 
لپ تاپ 18 اینچی سری TUF معرفی می شود. این 
لپ تاپ با پردازنده AMD Ryzen 7 260 و کارت 
گرافیک RTX 5070 انویدیا قدرت لازم برای اجرای 
جدیدترین بازی ها را دارد. طبق اطلاعات وب سایت 
ایسوس، مدل تاف گیمینگ A18 با 32 گیگابایت 
ترابایت   2 و   5600MHz  DDR5 رم  حافظه 
است  آماده   4  SSD PCIe Gen داخلی  حافظه 
تا تمام نیازهای گیمرها از بازی تا استریمینگ و 
ذخیره سازی اطلاعات را برآورده کند. صفحه نمایش 
2.5K با نرخ به روزرسانی 240 هرتز، با نسبت ابعاد 
16:10 و روشنایی 500 نیت، تجربه ای واقع گرایانه از 

بازی ها ارائه می دهد.
 TUF لپ تاپ های   2025 مدل های  تمامی 
مجهز  جدید  نسل  پردازنده های  به   Gaming
 AMD Ryzen دارای پردازنده A16 شده اند. مدل
 Intel Core از پردازنده F16 7 260 است و مدل
مدل  دو  این  می برد.  بهره   275HX  9  Ultra
 DDR5 گیگابایتی   32 حداکثر  رم  با  همچنین 
ترابایتی  داخلی حداکثر 2  حافظه  و   5600MHz
PCIe Gen 4، قابلیت های چندوظیفه ای و اجرای 
بازی های جدید را به شکلی عالی فراهم می آورند. 
نرخ  با   2.5K صفحه نمایش  دارای  مدل ها  این 

نوسازی 165 هرتز هستند.
 TUF Gaming ایسوس  جدید  لپ تاپ های 
ویژگی هایی  با  بلکه  دارند،  زیبایی  نه تنها طراحی 
اسلات های   ،4  PCIe Gen ذخیره سازی  چون 
و  قطعات  ارتقا  به  آسان  دسترسی   ،DDR5 رم 
را  زیادی  ارزش  وات ساعتی،  بزرگ 90  باتری های 
برای گیمرها، دانشجویان و عموم کاربران به همراه 
می آورند. همچنین پورت های USB-C این لپ تاپ ها 
می کنند.  پشتیبانی  وات   100 تا  انرژی  انتقال  از 
طراحی  نیز   »Arc Flow« دوم  نسل  فن های 
خاصی دارند که هوای بیشتری را با کمترین صدا 

انتقال می دهند.
ترکیب  به  نیاز  که  افرادی  برای  لپ تاپ ها  این 
دارند،  جذاب  طراحی  و  حمل  قابلیت  قدرت، 
گزینه ای ایده آل به حساب می آیند. هنوز چیزی 

درباره قیمت این دستگاه اعلام نشده است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

شلبی آمریکن نسل جدید موستانگ شلبی GT350 را با پیشرانهٔ 
سوپرشارژ تنها در 526 دستگاه و قیمت 110 هزار دلار تولید می کند.

موستانگ شلبی GT350 بسیار قدرتمندتر از قبل بازگشته است. 
البته فورد در تولید این خودرو نقشی نداشته و GT350 توسط شرکت 
شلبی آمریکن ساخته و در حراجی برت جکسون رونمایی شده است. 

از فورد نیست و صرفاً شلبی  این خودرو خبری  نام  درنتیجه، در 
GT350 نامیده می شود. همچنین در بیرون خودرو فقط نشان های 
شلبی دیده می شود و اثری از لوگوی فورد به چشم نمی خورد. این 
موستانگ قدرتمند 60 سال پس از معرفی اولین GT350 توسط کارول 

شلبی در سال 1965 رونمایی شده است.

زیر کاپوت GT350 جدید پیشرانهٔ 5 لیتری V8 آشنای کایوت قرار 
گرفته است که در حالت عادی 480 اسب بخار قدرت تولید می کند ولی 
امکان سفارش یک سوپرشارژر 3 لیتری ویپل هم وجود دارد که قدرت 
را به 810 اسب بخار افزایش می دهد. برای انتقال نیروی هردو موتور اما 
امکان انتخاب گیربکس های دستی و اتوماتیک وجود دارد. GT350 جدید 
علاوه بر ارتقاء پیشرانه به فنرهایی با ارتفاع کمتر، آنتی رول بارهای جدید و 
سیستم اگزوز بورلا هم مجهز شده و روی رینگ های 20 اینچی فورج کاری 
شده قرار گرفته که با لاستیک های پرفورمنس ویژهٔ شلبی پوشیده شده اند.

شلبی GT350 مدل 2025 در ظاهر نیز خودروی فوق العاده جذابی 
به نظر می رسد. در جلوی خودرو کاپوت آلومینیومی جدید و اسپلیتر 
سه تکه را می بینیم که جلوپنجرهٔ تهاجمی و نوشتهٔ SHELBY هم آن ها 
را همراهی می کند. در پشت خودرو هم اسپویلر بزرگی جلب توجه 
می کند درحالی که نوارهای روی سقف و بدنه به میراث شلبی اشاره 

دارد. همچنین امکان سفارش پکیج فیبر کربنی هم وجود دارد.
در داخل شلبی GT350 شاهد صندلی های چرمی با دوخت شلبی 
همراه با کف پوش های جدید، پارکابی های ویژه و پلاک روی داشبورد 
هستیم. نسخه های دستی هم از دسته دندهٔ توپی شکل بهره می برند. 
از این خودرو تنها 526 دستگاه ساخته خواهد شد که از طریق برخی 
نمایندگی های فورد در آمریکا عرضه می شود. قیمت نسخهٔ سوپرشارژ 

شلبی GT350 از 110 هزار دلار آغاز می شود.
افراطی تری  موستانگ  خواهان  که  کسانی  برای  همچنین  شلبی 
به صورت  نسخه  این  است.  دیده  تدارک  را   GT350R هستند، 
استاندارد به پیشرانهٔ 5 لیتری V8 سوپرشارژ مجهز است که بیش از 
830 اسب بخار قدرت دارد و صرفاً با گیربکس دستی عرضه می شود. 
ازآنجایی که این مدل برای پیست طراحی شده، به تعلیق سفت تر 
JRI، ترمزهای آلکون ریسینگ و رینگ های مسابقه ای طلایی رنگ 
مجهز شده است. کاپوت آلومینیومی با دریچهٔ فیبر کربنی، گلگیرهای 
فیبر کربنی با خروجی های هوا، بال فیبر کربنی عقب و دیفیوزر فیبر 

کربنی هم از دیگر ویژگی های GT350R هستند.
خریداران این مدل در داخل نیز از صندلی های مسابقه ای اسپارکو، 
کربنی  فیبر  تریم  و  کیج  رول  نقطه ای،  چهار  ایمنی  کمربندهای 
 Turn Key توسط شرکت GT350R بهره مند خواهند شد. شلبی
Automotive در میشیگان تنها در 36 دستگاه ساخته خواهد شد 
که همه سفیدرنگ خواهند بود ولی شلبی پکیج های گرافیکی بیرونی 

مختلفی را هم ارائه می کند.

محققان باتری ساخته اند که از یون های سدیم، کلرید و سولفات 
برای  انرژی لازم  و می تواند  استفاده می کند  الکترولیت  عنوان  به 

جلقه های نجات و تورهای ماهیگیری را از آب شور دریا فراهم کند.
به گزارش ایسنا، محققان طرح اولیه یک باتری قابل شارژ جدید 
را رائه کرده اند که به طور خاص برای کار در محیط های آب شور 
طراحی شده است. این نوآوری به دلیل انعطاف پذیری و چقرمگی 
می تواند به عنوان منبع انرژی در مناطق اقیانوسی یا دریایی مورد 

استفاده قرار گیرد.
به نقل از آی ای، این باتری های نخی رسانای آب شور را می توان 
به پارچه یا توری تبدیل کرد که انرژی دستگاه های دریایی مانند 
تجهیزات ایمنی، تورهای ماهیگیری و جلیقه نجات را تامین می کند.

ویژگی های این باتری جدید شامل انعطاف پذیری، ضدآب بودن و 
قابلیت استفاده از آب دریا است.

استفاده از آب شور به عنوان الکترولیت
باتری های معمولی به دلیل آسیب ها و نقص های احتمالی که از 

تماس با آب ناشی می شود، از آب نمک دور نگه داشته می شوند. 
در این طرح با استفاده از یون های سدیم، کلرید و سولفات به عنوان 
الکترولیت، از ویژگی های آب دریا به نفع باتری استفاده شده است.
این توسعه بر اساس کار قبلی محققانی انجام شده است پیش از 
این یک باتری سازگار با آب ساخته بودند که با استفاده از عرق بدن 

به عنوان الکترولیت بر روی تناسب اندام نظارت می کرد.
محققان از بسته های فیبر کربن پوشیده شده با مواد رسانا برای 
ساخت این باتری استفاده کردند. نیکل هگزاسیانوفرات به عنوان پلی 
آمید برای الکترود مثبت )کاتد( عمل کرد، در حالی که الکترود منفی 
)آند( پلی آمید بود. آنها متعاقبا به صورت دسته هایی از رشته های نخ 

مانند در هم بافته شدند.
این الکترودها در داخل یک پارچه نفوذپذیر مهر و موم شده قرار 
گرفتند که از اجزای داخلی محافظت می کند در حالی که آب دریا 
وارد آن می شود تا بتواند با الکترودها تعامل داشته باشد. این طراحی 
عملکرد باتری را حتی در زمانی که میلیون ها بار خم شده است 

تضمین می کند.
آزمایش ها نتایج مربوط به انعطاف پذیری و کارایی باتری را تأیید 
کردند. پس از 4000 بار خم شدن، باتری شارژ خود را حفظ کرد و 
پس از 200 چرخه شارژ و تخلیه در آب دریا، فعال باقی ماند. نتایج 

به دست آمده، کاربرد آن را برای محیط های دریایی نشان می دهد.
برنامه های کاربردی دنیای واقعی

برای نشان دادن توانایی باتری، محققان رشته های باتری را در یک 
تور ماهیگیری و یک تکه پارچه مستطیل شکل قرار دادند. هنگامی 
که تور ماهیگیری شارژ شد و در آب دریا غوطه ور شد،  توانست یک 

صفحه نور ال ای دی را با موفقیت روشن کند.
یک پارچه غوطه ور در محلول سولفات سدیم نیز می توانست یک 
زمان سنج را برای بیش از یک ساعت روشن نگه دارد. این امر امکان 
طراحی تورهای ماهیگیری با چراغ های ال ای دی  و همچنین سایر 
وسایل نجات را که می توان در محیط های دریایی مورد استفاده قرار 

داد، فراهم می کند.

این باتری نخی شکل فرصت های جدیدی را برای تامین انرژی 
تا سیستم های رصد  گرفته  ایمنی  از وسایل  دستگاه های مختلف 

دریایی فراهم می کند.

موستانگ شلبی GT350 جدید  وارد می شود

توسعه یک باتری که از آب شور دریا برای تولید انرژی استفاده می کند

ویترین

»عمو رابینسون« در کتابفروشی ها
رمان »عمو رابینسون« نوشته ژول  ورن با ترجمه 

زهرا فلاح شاهرودی راهی بازار کتاب شده است.
به گزارش ایسنا، در یادداشت ناشران فرانسوی 
درباره این کتاب آمده است: به لطف شهرداری 
نانت، که مالک دست نوشته های ژول ورن است، 
و پس از انتشار »سفر بازگشت به انگلستان و 
اسکاتلند«، و »اشعار منتشر نشده«، خرسندیم 
که یکی دیگر از آثار منتشر نشده مشهورترین 
بیشترین  به  آثارش  که،  را  فرانسوی  نویسنده 
مجموعه  در  شده،  ترجمه  دنیا  زنده  زبان های 

»کتابخانه ورن« به عموم عرضه کنیم.
ژول  که  داستانی  رابینسون«،  »عمو  بار  این 
ورن برای خوانندگان جوان نوشته، و به خصوص 
نخستین رمانی است که در آن کودکان را به روی 
صحنه آورده. ژول ورن با این رابینسونادِ خانوادگی 
قصد داشته با مدل مورد علاقه اش، »رابینسون 
سویسی« اثر یوهان دیوید ویس که در سال 1816 
در فرانسه منتشر شد، رقابت کند و حتی شاید از 

آن پیشی بگیرد.
اتِزلِ، ناشر ژول ورن، نمی خواست دست نوشته 
اثر را به همان شکلی که از او تحویل گرفته بود 
قهرمان  جایگاه  در  را  کودکان  یعنی  دارد،  نگه 
بپذیرد: از نظر او ژول ورن بایست به همان ترسیم 
بسنده  ماجراجو  و  آگاه  حتی الامکان  بزرگسالان 

می کرد.
به همین دلیل »عمو رابینسون« منتشر نشد. 
مدتی بعد، برخی از موارد دست نوشته این رمان 
در بخش نخست »جزیره اسرار آمیزـ که عامل 
امداد غیبی آن کاپیتان نمو است، به کار گرفته 

شد.
»عمو رابینسون « که ماجرای آن در سال 1861 
در جزیره ای در اقیانوس آرام اتفاق می افتد کتابی 
فضای  در  اثر  این  زیرا  است،  مهیج  و  آموزنده 
نویسنده »سفرهای  که  دارد  نظیری جریان  بی 

شگفت انگیز« آن را آفریده.
آمده  کتاب  جلد  پشت  نوشته  در  همچنین  
است: ژول ورن، نویسنده فرانسوی که زمانهای 
ماجراجویانه اش نام او را سر زبان ها انداخت، در 

سال 1863 پنج هفته در بالن را تحویل ناشر داد.
که  شد  روبه رو  موفقیتی  چنان  با  رمان  این 
هم  اتفاق  به  گرفتند  تصمیم  ناشر  و  نویسنده 
مجموعه ای با عنوان »سفرهای شگفت انگیز« و با 
صحافی متفاوت منتشر کنند؛ کتاب هایی نفیس 
اثر  و سفید  سیاه  گراورهایی  با  رقعی،  قطع  در 
نقاشان مختلف. از دل این تصمیم 62 رمان و 18 

داستان متولد شد.
داستان های ژول ورن چه به لحاظ قصه گویی و 
چه به لحاظ محتوایی به گونه ای است که از بچه 
نه ساله تا آدم نودساله با آن ارتباط برقرار می کند 
و از خواندنش لذت می برد. شاید از این روست 
که هم شاهکارهای سینمای جهان با اقتباس از 
آثار ژول ورن ساخته شده، هم کارتون هایی برای 

کودکان و نوجوانان.
رمان »عمو رابینسون« نوشته ژول  ورن با ترجمه 
زهرا فلاح شاهرودی در 299 صفحه با شمارگان 
نشر  در  تومان  هزار  قیمت 350  و  نسخه   1100

آفرینگان )انتشارات ققنوس( منتشر شده است.
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